高齢福第８３３号
令和２年６月１７日

各    位

                    大分県福祉保健部高齢者福祉課長

新型コロナウイルス感染症の感染予防に向けた相談事業について（通知）

 県の新型コロナウイルスに感染症対する各種施策にご協力をいただいていることに
つきまして、まずお礼申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症については、本県においては、皆様のご協力によ
り、ここ１カ月以上、新規感染者は発生していませんが、まだ予断を許さない状況で

す。
 特に、秋９月以降において再び新型コロナウイルス感染症が流行することが考えら
れます。

 そのような中、県では感染拡大に伴う医療崩壊を未然に防ぐための予防対策として
入所施設等を優先に７～８月にかけて相談事業を下記のとおり実施しますのでご案内

します。
 皆様におかれましては、当該相談事業をご活用の上、新型コロナウイルス感染症の
感染拡大防止にご協力いただくよう引き続きお願い申し上げます。

 不明な点等については、下記担当までご連絡ください。

記

   １ 相談事業について（７～８月）
    （１）相談窓口：公益社団法人 大分県看護協会（県委託先）
    （２）相談申込方法：FAX 又は E-mail

       ・ＦＡＸ：０９７－５４５－３７５１
       ・E-mail：kenshuu@oita-kango.com

       ※ 電話での相談申込はできませんのでご注意ください。
       ※ 本日から相談申込ができますが相談は７月以降となります。
              ※ 基本は電話相談、それで難しい場合は訪問相談（テレビ電話相談又

は施設訪問）となります。
    （３）申込様式  電話相談：別紙「電話相談の申込書」

             訪問相談：別紙「訪問相談（出張研修）申込書」
   ２ 相談受付後の流れについて

    （１）相談申込（事業所→大分県看護協会）
    （２）相談受付及び調整（大分県看護協会）
    （３）相談日時の連絡（大分県看護協会→事業所）

    （４）相談当日（感染管理認定看護師→事業所）

    ※ 限られた人員、期間の中で県内の感染管理認定看護師がご相談に応じ
     ます。優先順位を踏まえた上での相談対応となることについて予めご

了承下さい。

※ 別途感染拡大防止に資するポータルサイトもご案内予定です。

                     介護サービス事業班 担当 佐藤

                     電話：０９７－５０６－２６８４
                     E-mail sato-akio@pref.oita.lg.jp